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                                        Refleksja 

 

 

Jezus zwracając się do swoich uczniów, po rozmowie z bogatym młodzieńcem, 

powiedział: „Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w 

dostatkach pokładają ufność”. Nie słyszymy w Jego słowach potępienia bogactwa, 

ale ukazanie, jak ludzie winni używać bogactw tego świata, żeby nie stały się one dla 

nich przeszkodą w zbawieniu. Na tym właśnie polega mądrość, która jest 

najcenniejszym skarbem. Dlatego Jezus w „Kazaniu na Górze” naucza: 

„Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie”. 

Rada ewangelicznego ubóstwa dotyczy wszystkich ochrzczeni. Mają oni naśladować 

Mistrza, czyli, odwzorowywać swoim życiem te rysy doskonałości moralnej, które 

posiada Jezus. Taka postawa ukazuje bowiem prawdziwość naszego chrześcijaństwa 

na drodze do dojrzałości i zjednoczenia z Bogiem. Rady ewangeliczne 

są  zaproszeniem do rozwijania doskonałości miłości. Jak uczy Tomasz z Akwinu,  

o ile celem przykazań jest odrzucenie tego, co jest niezgodne z miłością, o tyle 

zadaniem rad jest oddalenie tego wszystkiego, co nie sprzeciwiając się bezpośrednio 

miłości, może stanowić przeszkodę w jej wzroście. 

Jezus, który „dla nas stał się ubogim, aby nas swoim ubóstwem ubogacić” ma 

stanowić dla nas stały punkt odniesienia w osiąganiu świętości. Być ubogim to być 

wolnym od ulegania powabom świata, które nie dają człowiekowi prawdziwego 

szczęścia. Do tego, by być wolnym, jest potrzebne zacieśnianie więzi z Jezusem, 

rozeznanie w świetle słowa Bożego oraz karmienie się Bożym miłosierdziem  

i Eucharystią. Jezus pomaga nam uwolnić się od zbytniej troski o siebie, daje nadzieję 

i moc wytrwałości nawet w chwilach próby czy kryzysu. Łączność z Nim pomaga w 

zdobywaniu wewnętrznego pokoju, radości życia i w pełniejszym zawierzeniu Bogu. 

Naśladowcy Chrystusa pokazują, że do godziwego życia potrzebują niewiele, a reszta 

służy okazywaniu miłości wobec bliźniego. W ten sposób świadomie ograniczają  

i ukierunkowują korzystanie ze środków materialnych, by móc samemu wzrastać 

duchowo i służyć innym. 

Aby wzrastać w ewangelicznym ubóstwie ważne jest więc ustawiczne zaufanie 

wobec Boga, spokojne zaakceptowanie okoliczności życia, które mogą powodować 

nasze ubożenie, takich jak starzenie się, choroby czy różnorakie niespełnienia. Bóg, 

który zna zamysły i pragnienia ludzkiego serca pozwala, abyśmy bez lęku patrzyli na 

siebie i bliźnich, a bez najmniejszego poczucia winy korzystali z dóbr ziemskich. 

                                                                                                     ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł 

pewien człowiek i upadłszy przed Nim na 

kolana, zaczął Go pytać: "Nauczycielu dobry, 

co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?" 

Jezus mu rzekł: "Czemu nazywasz Mnie 

dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. 

Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, 

nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, 

czcij swego ojca i matkę". On Mu 

odpowiedział: "Nauczycielu, wszystkiego tego 

przestrzegałem od mojej młodości". Wtedy 

Jezus spojrzał na niego z miłością i rzekł mu: 

"Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co 

masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w 

niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną". Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł 

zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł 

do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa 

Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: 

"Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają 

ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do 

królestwa Bożego". A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: "Któż więc 

może być zbawiony?" Jezus popatrzył na nich i rzekł: "U ludzi to niemożliwe, ale nie 

u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe". Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: 

"Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą". Jezus odpowiedział: 

"Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, 

dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć 

więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, wśród 

prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszłym". (Mk 10, 17-30) 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 14.10 

7
00

 Za † Bożenę Ryszkowską – od rodziny Piotrowiczów. 

18
00

 Za † Antoniego Gajda w 10. rocznicę śmieci i †† z rodziny. 

Wtorek – 15.10  – wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i dra K-ła. 

7
00 ………………………………………………………………………………… 

18
00 Za † Józefa Szewczyk w kolejną rocznicę śmierci, † Hedwig Woitalla,  

† Krystiana Szewczyk i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa – 16.10  – Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej, Głównej Patronki Śląska. 

7
00

 ………………………………………………………………………………… 

17
00

 Przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji wolontariuszy, 

sympatyków i darczyńców Parafialnego Zespołu Caritas. 

Czwartek – 17.10 – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męcz. 

7
00

 Za †† dziadka Ignacego i ciocię Marię spoczywających na Ziemi Wołyńskiej. 

18
00

 Za †† rodziców Jadwigę i Augustyna Hoinka, †† Bronisławę i Pawła Gołąb, 

†† z pokrewieństwa Hoinka i Gołąb oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek – 18.10  – święto św. Łukasza Ewangelisty. 

7
00

 Za †† rodziców Krystynę i Leonarda Mandalka, †† z pokrewieństwa i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Za † mamę Annę Pawliczek w kolejną rocznicę śmierci, jej męża Ryszarda,  

† Tadeusza Włodarczyk, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota – 19.10  

    7
00

 Za †† Jadwigę i Pawła Kabela, †† brata Huberta i siostrę Irmgardę Koziołek, 

†† z rodziny z obu stron. 

18
00

 Za † męża, ojca i dziadka Henryka Lepich w kolejną rocznicę urodzin  

i śmierci, †† z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Niedziela – 20.10 – XXIX Zwykła.  

  7
00

 Za † Krystynę Wietrzyk w 30. dzień po śmierci. 

 8
15 Za †† Annę Nowak, rodziców Nowak i Bekiesch, †† rodzeństwo Nowak  

i Henne wraz z małżonkami. 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 50. rocznicy ślubu Teresy i Joachima 

Kleman oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

 

11
15

 Przez wstawiennictwo Anioła Stróża w intencji dziecka przyjmującego 

Chrzest św. – Oliwii Kozów. 

16
30

 Nabożeństwo różańcowe. 

17
00

 Za †† rodziców Teresę i Alfreda Drzymota, za †† dziadków Klarę i Józefa 

Konieczny, †† z pokrewieństwa Drzymota, Konieczny, Gabor oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Przeżywamy dziś kolejny Dzień Papieski w ramach, którego odbywa się 

zbiórka na Fundację Nowego Tysiąclecia wspierającą naukę dzieci i młodzieży. 

Ofiary na cel można składać do skarbonek przy drzwiach.  

 Po wieczornej Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo fatimskie, na które 

prosimy przynieść świece (nie będzie Nabożeństwa różańcowego o godz. 16
30

). 

 Na Nabożeństwo różańcowe zapraszamy w środę po Mszy św. szkolnej,  

a w pozostałe dni o godz. 17
30

.  

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. Msza św. w intencji wolontariuszy, sympatyków 

i darczyńców Parafialnego Zespołu Caritas, a następnie spotkanie w salce.  

 W czwartek nie będzie spotkania Kręgu Biblijnego.  

 W sobotę o godz. 16
00

 w salce nauka przedchrzcielna, a w niedzielę o godz. 11
15

 

Msza św. chrzcielna.  

 W niedzielę (20.10) przy naszym kościele, w ramach akcji charytatywnej, 

rozprowadzane będzie ciasto samodzielnie upieczone przez wolontariuszki 

zespołu Caritas. Do powyższego przedsięwzięcia serdecznie zapraszamy 

nasze parafianki, które upieczone w swoich domach ciasta mogą przekazać 

w sobotę 19.10, w godz. od 17
00

 do 19
00

, w salce Caritasu na plebani. 

Uzyskany w ten sposób dochód przeznaczony będzie na wsparcie działalności 

charytatywnej Parafialnego Zespołu Caritas. Wszystkich parafian serdecznie 

zapraszamy do nabywania swojskiego ciasta.  

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą 

niedzielę na misje w świecie. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 W kiosku i w zakrystii można nabywać kartki na wypominki za zmarłych oraz 

diecezjalne i misyjne kalendarze na przyszły rok. 

 Dziś odbywa się doroczne liczenie wiernych w kościołach. Prosimy o w miarę 

powolne opuszczanie placu kościelnego. 


